
TECHNICKÝ LIST TDS_S01/06/2016 

1 

 

 

 
 

S01 

 
 

 koncentrovaný 
 víceúčelový 
 2 v 1 (hluboce penetrující + povrchový) 
 posiluje a zpevňuje podklad 
 omezuje a vyrovnává savost podkladu 

 
 

 
Výrobek je určen k řádné přípravě savých podkladů před následnými fázemi dokončovacích prací (sádrování, 
vylévání samonivelačních hmot, pokládka hydroizolace, lepení obkladů, malířské práce atd.). Pro vnitřní a 
venkovní použití na všechny suché a odležené stavební podklady, jako jsou cementové, sádrové a anhydritové 
podklady, sádrokartonové desky, pórobetonové tvárnice, keramické tvárnice a cihly, cementové, cementovo-
vápenné a sádrové omítky. 
 

 
Multigrunt je koncentrovaný základní nátěr na bázi dvou druhů akrylových disperzí, posilující podklad, 
vyrovnávající savost a zvyšující přilnavosti potěrů, lepidel, tmelů a vnitřních a vnějších barev. Penetruje 
podklad, zpevňuje povrch, váže volné částice a omezuje absorpci vody do podkladu. 
 

 
Podklad by měl být pevný, stabilní, suchý a rovný, očištěný od nečistot, olejů, vosku, zbytků barvy a všech 
uvolněných prvků. Povrchy znečištěné a ohrožené růstem řas a plísní by měly být omyty vodou pod tlakem a 
následně zajištěny přípravkem proti řasám a hřibům. 
 

 
V závislosti na aplikaci může být nutné produkt zředit čistou, studenou vodou v poměru 1: 1 až 1: 3 (v 
závislosti na savosti podkladu a typu dalších plánovaných prací). Nepřidávejte jiné látky. Před použitím 
důkladně promíchejte. 
 

 
Naneste na připravený podklad neředěný nebo zředěný vodou pomocí štětce, válečku nebo stříkáním. V 
případě aplikace pod vnitřní barvy, použijte ředění nejméně 1: 1, aby nedocházelo ke sklovatění podkladu. 
Pokud máte pochybnosti, proveďte zkoušku. Pod fasádní barvy a samonivelační hmoty produkt neřeďte. Je-li 
třeba nanášet další vrstvy, aplikujte je v intervalech min. 3 hodiny. Základní nátěr by měl být prováděn při 
teplotě vzduchu, podkladu a výrobku od +5 °C do +25 °C, chráníc je před mrazem a příliš rychlým vysycháním. 
Pro zamezení působení nepříznivých povětrnostních podmínek použijte při venkovním použití speciální clony. 
Povrchy, které nejsou určeny u úpravě základním nátěrem, důkladně zajistěte. Případné nečistoty okamžitě 
omyjte vodou. Nářadí ihned po použití omyjte vodou. Další práce lze vykonávat po min. 6 hodinách sušení 
pokrytého povrchu. 

 
 
 
 
 
 
 

MULTIGRUNT 

VYUŽITÍ 

VLASTNOSTI 

PŘÍPRAVA PODKLADU 

PŘÍPRAVA VÝROBKU 

ZPŮSOB POUŽITÍ 



TECHNICKÝ LIST TDS_S01/06/2016 

2 

 

 

SPOTŘEBA  
Spotřeba se pohybuje mezi 0,1 do 0,2 l/m2 připraveného roztoku v závislosti na pórovitosti a savosti podkladu 
a způsobu aplikace. Přesná spotřeba by měla být stanovena zkouškou na daném povrchu. 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE  
 

teplota použití (povrchu, vzduchu, materiálů) 
od +5 °C do +25 °C 

spotřeba připraveného roztoku 
cca. 0,1 až 0,2 litru na m2 v závislosti na 
pórovitosti a savosti podkladu. 

doba schnutí cca. 3 h 

možnost vykonávání dalších prací 6 hodin po nanesení podkladu 

barva bezbarvý 

 

vydatnost z 5-litrové nádoby 
od 25 do 200 m2 v závislosti na stupni 
ředění a savosti podkladu 

 

 SKLADOVÁNÍ A DOPRAVA  
Výrobek by měl být přepravován a skladován v suchém prostředí a v originálním, nepoškozeném obalu při 
teplotě od +5 °C do +25 °C. Chraňte před mrazem a přímým slunečním světlem. Po otevření obal těsně 
uzavřete a zbývající obsah použijte co nejdříve. Takto skladovaný výrobek má životnost 12 měsíců. 

 

 SHODY S NORMAMI A POŽADAVKY NA KVALITU  
Produkt splňuje požadavky normy PN-C-81906:2003. V souladu se Směrnicí EU 2004/42/CE byl produkt 
zařazen do kategorie A/c a obsahuje méně než 40 g / l VOC. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Aktualizace 20.06.2016 

 
Výše uvedené údaje, doporučení a pokyny vycházejí z našich nejlepších znalostí, výzkumu a zkušeností a jsou poskytovány v dobré víře v souladu s pravidly platnými v naší společnosti 
a u našich dodavatelů. Navrhované postupy jsou považovány za všeobecné, ale každý uživatel tohoto materiálu by se měl všemi možnými způsoby, včetně kontroly konečného 
výrobku, ujistit o vhodnosti dodaných materiálů pro dosažení zamýšlených cílů. Společnost ani její zplnomocnění zástupci nenesou odpovědnost za případné škody vzniklé v důsledku 
nesprávného nebo chybného použití jejích materiálů. 

 


